
 
 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
ว่าด้วย   เงินกู้สามัญเพื่อจัดทำกรมธรรม์ประกันเงินกู้  พ.ศ.2566 

********************** 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์คุร ุส ัมพันธ์จังหวัดสุร ินทร์  จำกัด  
ข้อ 72(2)  ข้อ 77(8)  ข้อ 94 (3)  และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์         
จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ชุดที่  35  ครั้งที่  8/2566 เมื่อวันที่  30  พฤษภาคม  พ.ศ.2566  ได้กำหนดระเบียบ
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย  เงินกู้สามัญเพื่อจัดทำกรมธรรม์ประกันเงินกู้         
พ.ศ.2566  เพ่ือช่วยเหลือสมาชิกท่ีประสบความเดือดร้อนกรณีหลักประกันเงินกู้ท่ีบกพร่อง  ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ  1.  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด   
ว่าด้วย  เงินกู้สามัญเพื่อจัดทำกรมธรรม์ประกันเงินกู้  พ.ศ.2566” 
  ข้อ  2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคบัตั้งแต่วันที ่ 2  เดือนมิถุนายน  พ.ศ.2566   เป็นต้นไป 

  ข้อ 3.  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด ว่าด้วย เงินกูส้ามัญ
เพื่อจัดทำกรมธรรม์ประกันเงินกู้  พ.ศ. 2564 บรรดาระเบียบ  มติ ประกาศ  และคำสั่งอื ่นใดที่  กำหนดไว้       
หรือขัดแย้งกับระเบียบนี้  ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
  ข้อ  4.  ในระเบียบนี้   

สหกรณ์   หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
สมาชิก หมายถึง สมาชิกประเภทสามัญสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด

สุรินทร์  จำกัด    
คณะกรรมการ
ดำเนินการ   

หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

ประธานกรรมการ   หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   
จำกัด 

คณะกรรมการเงินกู้   หมายถึง คณะกรรมการเงินกู้ของสหกรณ์ออมทรัพย์ 
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

ผู้จัดการ หมายถึง ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
เงินได้รายเดือน    หมายถึง เงินเดือน  เงินบำนาญ  ค่าจ้างประจำ  เว้นเงินค่าเช่าบ้าน   

   

  ข้อ  5.  ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด  ว่าด้วย  เงินกู้สามัญเพ่ือ
จัดทำกรมธรรม์ประกันเงินกู้  พ.ศ.2566 กำหนดให้ใช้อักษรย่อ พพ.  
  ข้อ  6.  มีวัตถุประสงค์เพ่ือช่วยบรรเทาความเดือดร้อนของสมาชิกกรณหีลักประกันบกพร่อง   

 
 
 



 
 

-2- 
 

  ข้อ  7.  เงินกูส้ามัญเพื่อจัดทำกรมธรรม์ประกันเงินกู้ คณะกรรมการเงินกูเ้ป็นผู้วินิจฉัยและอนุมัติ
ให้เงินกู้สามัญเพื่อจัดทำกรมธรรม์ประกันเงินกู้ จากนั้นให้แถลงรายการที่จ่ายเงินกู้สามัญเพื่อจัดทำกรมธรรม์
ประกันเงินกู้  ต่อคณะกรรมการดำเนินการทราบทุกเดือน 
  ข้อ  8.  ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด  ว่าด้วย  เงินกู้สามัญ           
เพ่ือจัดทำกรมธรรม์ประกันเงินกู้  พ.ศ.2566  มีเงื่อนไขและหลักเกณฑ ์ดังนี้ 
        (1)  เป็นสมาชิกสามัญสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
        (2)  ผู้กู้ต้องไม่อยู่ระหว่างผิดนัดชำระหนี้หรือค้างชำระหนี้กับสหกรณ์ฯ  
              เว้นแต่ว่าได้รับการแก้ไขเรียบร้อยแล้ว  
            (3)  วงเงินกู้ไม่เกิน  150,000   บาท   
        (4)  งวดชำระหนี้          120  งวด 

      (5)  บุคคลค้ำประกัน         1  คน 
          (6)  สมาชิกต้องทำหนังสือยินยอมให้หักเงิน  ณ  ที่จ่ายผ่านธนาคารกรุงไทย 

  ข้อ  9.  ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด  ว่าด้วย  เงินกู้สามัญ         
เพ่ือจัดทำกรมธรรม์ประกันเงินกู้  พ.ศ.2566 เงื่อนไขและหลักเกณฑ์ให้เป็นไปตามประกาศของสหกรณ์ออมทรัพย์        
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  เป็นคราวๆ ไป 

 ข้อ  10. ให้คิดดอกเบี้ยเป็นรายวันตามเงินต้นคงเหลือตามประกาศอัตราดอกเบี้ยที่สหกรณ์ฯ       
แจ้งให้ทราบเป็นคราวๆไป 

 ข้อ  11. ผู้กู้ต้องรับผูกพันว่า  หากตนประสงค์ขอลาออก  หรือย้ายจากงานประจำจะต้องแจ้ง
เป็นหนังสือให้สหกรณ์ทราบ  และจัดการชำระหนี้ซึ่งตนมีอยู่ต่อสหกรณ์ให้เสร็จสิ้นเสียก่อนแล้วจึงขอลาออก หรือ
ย้ายจากราชการ หรืองานประจำนั้นได้ 

 ข้อ  12. การปฏิบัติตามระเบียบฉบับนี้ หากมีปัญหาประการใดให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการ
ดำเนินการวินิจฉัยชี้ขาด มติของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่สิ้นสุด 

 ข้อ  13. ให้ประธานกรรมการรักษาการ ให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
            

      ประกาศ  ณ  วันที่  2  มิถุนายน  พ.ศ.2566 
 
 

 
(นายสำเริง  บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

  สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 


